[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.03.2024 года  № 23
 «О внесении изменений в решение совета депутатов Сосновоборского городского округа от 25.09.2013 №136  «Об утверждении Положения «О добровольных пожертвованиях в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»
Руководствуясь статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 20.11.2007 № 143 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сосновоборском городском округе», в целях расширения возможностей привлечения и использования целевых взносов и добровольных пожертвований в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области совет депутатов Сосновоборского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения Положение «О добровольных пожертвованиях в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов от 25.09.2013 №136 «Об утверждении Положения «О добровольных пожертвованиях в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»:
1.1. В пункте 1.5. слова «Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств»;
1.2. В пункте 2.3. слово «администрация» заменить словами «на основании распоряжения администрации»;
1.3. В пункте 3.2. слова «администрация Сосновоборского городского округа» заменить словами «главный распорядитель бюджетных средств, который является получателем соответствующих денежных средств на основании договора / соглашения о добровольном пожертвовании»;
1.4. В пункте 3.3. слова «Администрация Сосновоборского городского округа готовит распоряжение» заменить словами «Главный распорядитель бюджетных средств готовит распоряжение администрации Сосновоборского городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Настоящее решение официально обнародовать на электронном сайте городской газеты «Маяк».
Заместитель председателя совета депутатов

Сосновоборского городского округа                                         А.А. Павлов
Глава Сосновоборского

городского округа                                                                         М.В. Воронков

2